
Komisija za listing i kotaciju Beogradske berze a.d. Beograd 

04/4 br. 3259/08 
 
Na osnovu člana 29, a u vezi člana 28. Pravilnika o listingu i kotaciji Beogradske berze a.d. 
Beograd (broj: 04/2-3820/07, u daljem tekstu Pravilnik) i člana 136. Pravila poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-3153/08, u daljem tesktu: Pravila) Komisija za listing i 
kotaciju Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Komisija za listing), dana  28. oktobra 
2008. godine donosi 
 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja 

akcijama izdavaoca „METALS BANKA A.D. NOVI SAD” 
 

Član 1. 
I Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama „METALS BANKE A.D. NOVI SAD“ (u daljem 

tekstu: Izdavalac): 
• ISIN RSMETBE05070 
• CFI kod  ESVUFR 

 
Trgovanje akcijama iz stava 1. ove tačke, privremeno se obustavlja do okončanja postupka 
odlučivanja o isključenju akcija iz stava 1. ovog Rešenja sa berzanskog tržišta – Listinga 
„A“, a radi zaštite interesa i sigurnosti učesnika u trgovanju i sprečavanja narušavanja  
poverenja u trgovinu hartijama od vrednosti 

 
II Privremena obustava akcija iz tačke I ovog Rešenja traje do sticanja uslova za nastavak 

trgovanja akcijama Izdavaoca, odnosno do donošenja konačne odluke u smislu stava 2. 
tačke I ovog Rešenja. 

 
 Po nastupanju uslova za nastavak trgovanja akcijama Izdavaoca, rešenjem o prestanku 

privremene obustave i organizovanju nastavka trgovanja, utvrdjuje se tržište, indikativna 
cena i datum nastavka trgovanja akcijama iz tačke I ovog Rešenja. 

 
III Ovo Rešenje dostavlja se Izdavaocu i Komisiji za hartije od vrednosti i objavljuje na 

internet stranici Berze i u dva dnevna lista u skladu sa Zakonom. 
  

Ovo Rešenje stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja na internet 
stranici Berze. 

 
Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX, miruju do dana prestanka 
privremene obustave trgovanja.  

 
Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana 
od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Rešenjem Komisije za listing (broj 3258/08 od 28.10.2008. godine) odlučeno je da se akcije iz 
tačke I ovog Rešenja isključe sa listinga “A” – Prime market berzanskog tržišta i uključe na 
vanberzansko tržište Berze, a iz razloga što Izdavalac nije ispunjavao svoje obaveze u vezi sa 
izveštavanjem i obaveštavanjem Berze u skladu sa Zakonom, podzakonskim aktima, aktima Berze 
i ugovorom zaključenim sa Berzom.  Pravilnikom o listingu i kotaciji Berze, utvrdjeno je da se u 
slučaju donošenja rešenja o isključenju akcija izdavaoca sa berzanskog tržišta, po navedenom 
osnovu, protiv datog rešenja, može izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od 8 dana od 
dana prijema rešenja i ista odlaže izvršenje datog rešenja. Istovremeno,Komisija za listing je 
konstatovala da je do konačne odluke kojom se utvrdjuje tržište na kome se organizuje trgovanje 
akcijama izdavaoca (berzansko ili vanberzansko tržište), u interesu zaštite investitora i 
sprečavanja narušavanja poverenja u trgovinu hartija od vrednosti, neophodno privremeno 
obustaviti trgovanje akcijama Izdavaoca na berzanskom tržištu. Ovo naročito iz razloga što 
informacija o tržištu na kome se organizuje trgovanje, nesporno predstavlja okolnost koja je od 
uticaja na investiciono odlučivanje i sledstveno tome, cenu hartija od vrednosti, te je odlučeno kao 
u dispozitivu. 

 
KOMISIJA ZA LISTING I KOTACIJU 

           Prof. dr Nebojša Jovanović, predsednik 



Komisija za listing i kotaciju Beogradske berze a.d. Beograd 

 

01/1 br. 3266/08 

OBJAVA  
 
Rešenje  Komisije  za  listing  i  kotaciju  Beogradske  berze  a.d.  Beograd  o  privremenoj  obustavi 
trgovanja  akcijama  izdavaoca  „Metals  Banka  a.d.  Novi  Sad“  (broj  Rešenja:  04/4‐3259/08,  od 
28.10.2008. godine) 
 

OBJAVLJENO JE NA INTERNET STRANICI BERZE, dana 28.10.2008.godine, te 

STUPA NA SNAGU 

prvog narednog dana od dana objavljivanja na internet stranici Berze 
‐ dana 29. OKTOBRA 2008. godine – 

                                                        BEOGRADSKA BERZA  
                  Gordana Dostanić, direktor 


